
BOE núm. 246 Viernes 14 octubre 2005 9301

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 15 de abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 690.788,76 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de septiembre de 2005.
b) Contratista: Ibersilva Servicios, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 483.173,83 euros.

Madrid, 30 de septiembre de 2005.–El Director Gene-
ral de Costas, P. D. (O. MAM-04-05-2004), el Subdirec-
tor General para la Sostenibilidad de la Costas, Miguel 
Velasco Cabeza. 

 51.611/05. Resolución de la Dirección General de 
Costas por la que se anuncia la adjudicción de la 
Asistencia Técnica para realizar deslindes del 
tramo de costa del término municipal de Valdés: 
ensenada y playa de Touran: desde Touran hasta 
la playa de Otur; playa de Sabugo y Ensenada y 
playa de Barayo, hasta el límite con el término 
municipal de Navia (Asturias).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General para el Territorio 
y la Biodiversidad. Dirección General de Costas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Contratación y Normativa.

c) Número de expediente: 33-0341.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica para 

realizar deslindes del tramo de costa del término munici-
pal de Valdés: ensenada y playa de Touran: desde Touran 
hasta la playa de Otur: playa de Sabugo y ensenada y 
playa de Barayo, hasta el límite con el término municipal 
de Navia (Asturias).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 26 de febrero de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 79.624,23 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de septiembre de 2005.
b) Contratista: Eptisa Servicios de Ingeniería, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 72.236,33 euros.

Madrid, 30 de septiembre de 2005.–El Director Gene-
ral de Costas, P. D. (O. MAM 04-05-2004, el Subdirector 
General para la Sostenibilidad de la Costas, Miguel Ve-
lasco Cabeza. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CATALUÑA

 51.558/05. Anuncio de la Escuela de Policía de 
Cataluña de licitación de un contrato de servicio 
de limpieza.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Escuela de Policía de Cataluña.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Gestión Administrativa.

c) Número de expediente: CA 2006/01.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de las 
dependencias e instalaciones de la Escuela de Policía de 
Cataluña.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Escuela de Policía de Ca-

taluña.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): del 1 de enero de 2006 a 31 de diciembre de 2007 (24 
meses).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.005.000,00 euros.

Año 2006: 495.000,00 euros.
Año 2007: 510.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 2% del presupuesto de licita-
ción.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Escuela de Policía de Cataluña.
b) Domicilio: Cra. C.17 km 13,5.
c) Localidad y código postal: Mollet del Vallès 

08100.
d) Teléfono: 93 567 50 00.
e) Telefax: 93 567 50 30.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta la fecha de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y ca-
tegoría): Grupo U, subgrupo 1, categoría C.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: las 14 horas del 7 de 
noviembre de 2005.

b) Documentación a presentar: la que se señala en la 
cláusula 11 del pliego de cláusulas administrativas particu-
lares de acuerdo con los anexos adjuntos al pliego.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro oficial de la Escuela de Policía 
de Cataluña.

2. Domicilio: Cra. C-17 km. 13,5.
3. Localidad y código postal: Mollet del Vallès 08100.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): no.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Mesa de contratación de la Escuela de 
Policía de Cataluña.

b) Domicilio: Cra. C-17 km 13,5.
c) Localidad: Mollet del Vallès.
d) Fecha: 18 de noviembre de 2005.
e) Hora: 11 horas.

10. Otras informaciones. Las proposiciones también 
se podrán tramitar por correo dentro del plazo de admi-
sión. En este caso se deberá justificar la fecha de imposi-
ción del envío a la oficina de correos y anunciar al órgano 
de contratación la remisión de la oferta mediante fax antes 
de las 14 horas del mismo día.

11. Gastos de anuncios. a cargo del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 16 de septiem-
bre de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.gencat.net/
interior/epc/index.htm.

Mollet del Vallès, 29 de septiembre de 2005.–Director, 
Joan Mauri i Majós. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA

 51.555/05. Anuncio de la Empresa Pública de 
Emergencias Sanitarias sobre la consultoría y 
asistencia de redacción del proyecto básico y de 
ejecución, coordinación en materia de seguridad y 
salud durante la elaboración del proyecto, direc-
ción técnica, dirección técnica de ejecución y coor-
dinación en materia de seguridad y salud durante 
la ejecución de las obras de construcción del edifi-
cio de nueva planta del Servicio Provincial 061 de 
la Empresa Pública de Emergencias Sanitarias 
(EPES) en el Hospital de Puerto Real en Cádiz.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Empresa Pública de Emergencias 
Sanitarias.

c) Número de expediente: 2017/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asistencia 

de redacción del proyecto básico y de ejecución, coordi-
nación en materia de seguridad y salud durante la elabo-
ración del proyecto, dirección técnica, dirección técnica 
de ejecución y coordinación en materia de seguridad y 
salud durante la ejecución de las obras de construcción 
del edificio de nueva planta del Servicio Provincial 061 
de la Empresa Pública de Emergencias Sanitarias (EPES) 
en el Hospital de Puerto Real en Cádiz.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Junta de 
Andalucía número 123, de 27 de junio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Doscientos diez mil seis-
cientos cincuenta y ocho euros (210.658,00 euros), IVA 
incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de agosto de 2005.
b) Contratista: Planho Consultores, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Doscientos mil ciento 

veinticinco euros diez céntimos (200.125,10 euros), IVA 
incluido.

Campanillas-Málaga, 4 de octubre de 2005.–El Direc-
tor de Logística, Alberto Ortiz Carrasco. 

 51.559/05. Resolución de 16 de septiembre de 2005, 
de la Secretaría General Técnica de la Consejería 
de Salud, por la que se convoca licitación para la 
contratación del servicio (Expte. 468/05) que se 
relaciona.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: 468/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Diseño, producción y di-
fusión de una campaña de sensibilización sobre el taba-
quismo dirigida a la población general.

c) Lugar de ejecución: Comunidad Autónoma de 
Andalucía.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): 2 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


